
 

 
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE         
                                          ORIGINALE  
DELIBERAZIONE N. _26_         
DEL 22.07.2020                               
  

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale  
  

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2025. 
 

           L’anno duemilaventi, addì _ventidue_ del mese di _luglio_ alle ore 21,00, nella Sala delle 
adunanze consiliari. 
 

  Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

   In osservanza delle disposizioni inerenti la tutela delle persone dai rischi di contagio, la 
seduta non è aperta al pubblico. 

All’appello risultano:  
  

   Presenti  Assenti  

SPONGHINI Fabio Sindaco  X   
BAGNATI Matteo  Consigliere  X  

BOVIO Andrea Consigliere   X 

BOVIO Chiara  Consigliere  X  
BOVIO Damiano Consigliere  X   
CERFEDA Davide Consigliere  X  
COTUGNO Michele Consigliere  X  

DELCONTI Giovanni Consigliere   X 
LUONGO Pierpaolo Consigliere    X 
MAZZARON Federico Consigliere  X   
MIGLIO Claudia Consigliere  X   
PIAZZA Walter Consigliere   X giust. 
SPADONI Dania Consigliere  X  
  

    
  

  TOTALE  9 4 
 

Il Vice Segretario Dott.ssa BARCARO Alessandra provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 



C.C. n. 26 in data 22.07.2020 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA DAL 01.01.2021 AL 31.12.2025. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PRESO ATTO che, con determina del Servizio Finanziario n. 102 in data 16.11.2015, si era 
provveduto ad affidare il servizio di tesoreria e cassa per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2020 a 
seguito dell'espletamento di gara d'appalto a procedura aperta; 

 

PRESO ATTO di conseguenza che il suddetto servizio avrà termine il 31.12.2020 e che occorre 
attivare la procedura di gara per un nuovo affidamento; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione di uno schema di convenzione regolante lo 
svolgimento del servizio di tesoreria e cassa dal 01.01.2021 al 31.12.2025;  

 

VISTO il testo della convenzione appositamente predisposto dai Servizi finanziari, composto da n.  
26 articoli e ritenuto di approvarlo in ogni sua parte. 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta. 
 
PRESO ATTO che al momento della votazione sono presenti 9 consiglieri, come risultanti 
dall'appello iniziale. 
 
CON votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e 
proclamato dal Sindaco:  
PRESENTI   N.  9 
VOTANTI   N.  9  
VOTI A FAVORE  N.  9  
ASTENUTI  N.  =  
CONTRARI               N.  =   

D E L I B E R A 
 

1. di approvare lo schema di convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria e Cassa 
del Comune di Bellinzago Novarese per il periodo 01.01.2021 / 31.12.2025, composta da n. 
26 articoli, nel testo che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 

2. di incaricare il Responsabile del servizio finanziario al compimento degli atti 
consequenziali. 

 

 



 

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con separata votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, che ha dato il seguente esito 
accertato e proclamato dal Presidente:  
PRESENTI   N.  9 
VOTANTI   N.  9  
VOTI A FAVORE  N.  9  
ASTENUTI  N.  =  
CONTRARI               N.  =   
stante l’urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n. 267.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

  

  
                    IL PRESIDENTE                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE                            
       F.to    Dott. Fabio SPONGHINI                                   F.To Dott.ssa BARCARO Alessandra                                   
 
                                    
                                     
  
 _______________________________________________________________________________ 
 
  
  
        Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 18.08.2020             
e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  
  
             Bellinzago Novarese, 18.08.2020 
 
    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Dott. Francesco LELLA 

 
 


